ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN KHÁNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Khánh, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao chỉ tiêu quân số lực lượng Dân quân tự vệ trực SSCĐ,

Huấn luyện, Diễn tập, Hội thi, Hội thao và các nhiệm vụ khác cho các xã,

thị trấn, đơn vị tự vệ trên địa bàn huyện năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN KHÁNH

C¨n cø LuËt Tæ chøc ChÝnh quyÒn ®Þa ph¬ng ngµy 19/6/2015;

C¨n cø Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH 14, ngày 22/11/2019 và Nghị

định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định về tổ chức xây

dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Dân quân tự vệ; Thông tư 77/2020/TT-BQP ngày

23/6/2020 của Bộ quốc phòng quy định thực hiện một số điều của Luật Dân

quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ;

C¨n nhiÖm vô c«ng t¸c Quèc phßng, Qu©n sù ®Þa ph¬ng, c«ng t¸c Biªn

phßng n¨m 2024;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu quân số lực lượng Dân quân tự vệ trực SSCĐ, Huấn

luyện, Diễn tập, Hội thi, Hội thao cho các xã, thị trấn, đơn vị tự vệ trên địa bàn

huyện Yên Khánh năm 2024. (Có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Các xã, thị trấn, đơn vị tự vệ chủ động xây dựng Kế hoạch tổ chức

trực SSCĐ, Huấn luyện, Diễn tập, Hội thi, Hội thao và các nhiệm vụ khác đảm

bảo chất lượng và chỉ tiêu được giao.

Điều 3. Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện căn cứ vào từng nhiệm vụ cụ thể

ra Quyết định điều động lực lượng dân quân tự vệ thực hiện nhiệm vụ theo Kế

hoạch. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị xây dựng Kế hoạch, thực hiện

các nội dung trực SSCĐ, Huấn luyện, Diễn tập, Hội thi, Hội thao theo quy định.

Điều 4. Việc bảo đảm chế độ chính sách cho lực lượng Dân quân tù vÖ thực

hiện theo Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH 14, ngày 22/11/2019 và Nghị

định số: 72/2020/N§-CP ngµy 30/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và

chế độ chính sách đối với Dân quân tự vệ.

2

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy Quân sự huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị tự vệ, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thường trực huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT. BCHQS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tuyển

3

PHỤ LỤC

             (Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       /01/2024 của UBND huyện)

TT
Tên đơn vị

T. số

DQ

TV

LL

cơ

động

LL

tại

chỗ

Phòng

không

Pháo binh
Trinh

sát

Công

binh

Thông

tin

Y

tế

Phòng

hóa
Cối

82

Cối

60

Toàn huyện 2145 560 1091 130 13 66 57 57 57 57 57

 Khối Dân quân 1721 560 766 31 13 66 57 57 57 57 57

1.  Xã Khánh Hòa 76 28 30   3 3 3 3 3 3

2.  Xã Khánh Phú 70 28 24   3 3 3 3 3 3

3.  Xã Khánh An 79 28 33   3 3 3 3 3 3

4.  Xã Khánh Cư 82 28 33   6 3 3 3 3 3

5.  Xã Khánh Vân 88 28 42   3 3 3 3 3 3

6.  Thị trấn Yên Ninh 137 56 60   6 3 3 3 3 3

7.  Xã Khánh Hải 76 28 30   3 3 3 3 3 3

8.  Xã Khánh Lợi 82 28 36   3 3 3 3 3 3

9.  Xã Khánh Hội 91 28 45   3 3 3 3 3 3

10.  Xã Khánh Nhạc 137 28 60 31  3 3 3 3 3 3

11.  Xã Khánh Hồng 101 28 42  13 3 3 3 3 3 3

12.  Xã Khánh Mậu 79 28 33   3 3 3 3 3 3

13.  Xã Khánh Cường 91 28 45   3 3 3 3 3 3

14.  Xã Khánh Tiên 76 28 30   3 3 3 3 3 3

15.  Xã Khánh Thiện 74 28 28   3 3 3 3 3 3

16.  Xã Khánh Thành 106 28 57   6 3 3 3 3 3

17.  Xã Khánh Công 91 28 45   3 3 3 3 3 3

18.  Xã Khánh Trung 109 28 63   3 3 3 3 3 3

19.  Xã Khánh Thủy 76 28 30   3 3 3 3 3 3

 Khối tự vệ 424  325 99

20.  Huyện ủy 28  28

21.  UBND huyện 28  28

22.  Trung tâm Y tế huyện 28  28

23.  Nhà máy đạm Khánh Phú 84  28 56

24.
Công ty CP Môi trường

đô thị huyện
28  28

25.

Ngân hàng Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn

Việt Nam – Chi nhánh

Yên Khánh

28  28

26.
Viện kiểm sát nhân dân

Yên Khánh
28  28

4

TT
Tên đơn vị

T. số

DQ

TV

LL

cơ

động

LL

tại

chỗ

Phòng

không

Pháo binh
Trinh

sát

Công

binh

Thông

tin

Y

tế

Phòng

hóa
Cối

82

Cối

60

Toàn huyện 2145 560 1091 130 13 66 57 57 57 57 57

27.  Kho bạc Nhà nước huyện 28  28

28.  Tòa án nhân dân huyện 71  28 43

29.  Chi cục thuế huyện 28  28

30.  Trường THPT Yên Khánh A 9  9

31.  Bưu điện huyện 9  9

32.
Chi nhánh điện lực Yên

Khánh
9  9

33.  Trường THPT Yên Khánh B 9  9

34.

Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam - Chi

nhánh Yên Khánh

9  9

		2024-01-10T11:24:33+0700

		2024-01-10T14:08:38+0700

		2024-01-10T15:29:43+0700

		2024-01-10T15:29:43+0700

		2024-01-10T15:29:43+0700

		2024-01-10T15:30:19+0700

		2024-01-10T15:30:19+0700

		2024-01-10T15:30:19+0700